
                                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αριθμ. Απόφ. 5/2025
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΧΑΙΑΣ  ΚΟΡΙΝΘΟΥ
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ (ΦΕΚ 2604 Β’/25.9.2012)  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό  2/2025 της συνεδρίασης του Συμβουλίου της  Κοινότητας  Αρχαίας  Κορίνθου. 
Θέμα 2o : «Παραχώρηση ΠΛΑΤΕΙΑΣ Αρχαίας Κορίνθου για την πραγματοποίηση του Καρναβαλιού στην 
Δ.Κ. Αρχαίας Κορίνθου»
          
Σήμερα την  25η Φεβρουαρίου  του έτους 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 
5714/20-02-2025 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου κας Καλαμπαλίκη Σούκουλη Ευτέρπης που επιδόθηκε 
νόμιμα με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στα Μέλη λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 89 του Ν. 4555/2018. 
Διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο πέντε (5) Μελών 
ήταν παρόντα πέντε (5) Μέλη, δηλαδή:

Παρόντες:                                                     
1] Καλαμπαλίκη Σούκουλη Ευτέρπη (Πέπη) (Πρόεδρος), 
2] Μεταξάς Παναγιώτης, 
3] Κεφάλα Κωνσταντίνα, 
4] Τσέλιος Ιωάννης, 
5] Νέζη Αικατερίνη.  
 
Απόντες :  
Ουδείς

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Παπαχαραλάμπους Σωτηρία, υπάλληλο του Δήμου Κορινθίων.
Η Πρόεδρος αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και για το ανωτέρω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης με τίτλο, «Παραχώρηση ΠΛΑΤΕΙΑΣ Αρχαίας Κορίνθου για την πραγματοποίηση του 
Καρναβαλιού στην Δ.Κ. Αρχαίας Κορίνθου» ενημέρωσε τα Μέλη ότι προκειμένου να πραγματοποιηθεί το 
καρναβάλι στην Αγορά της Δ.Κ. Αρχαίας Κορίνθου, πρέπει να παραχωρήσουμε τον χώρο στης πλατείας στην 
Αγορά .
Ο κ. Μεταξάς παίρνοντας το λόγο είπε ότι το λεγόμενο ως Ιστορικό Κέντρο δεν αφορά μόνο την πλατεία της 
Κοινότητας αλλά την ευρύτερη περιοχή και ζήτησε όταν γίνεται αναφορά στην πλατεία να αναφέρεται ως 
Αγορά. Ομόφωνα το δέχθηκαν όλοι οι Σύμβουλοι.

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Αρχ. Κορίνθου, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της Προέδρου 
και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την παραχώρηση της πλατείας στην Αγορά της Δ.Κ. Αρχαίας Κορίνθου προκειμένου να πραγματοποιηθεί το 
Καρναβάλι της Αρχαίας Κορίνθου την Καθαρά Δευτέρα 3 Μαρτίου. 

Αφού συντάχθηκε  το πρακτικό υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 5/2025  

                                           
                   Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ
ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗ ΣΟΥΚΟΥΛΗ ΕΥΤΕΡΠΗ

Ακριβές Απόσπασμα
Αρχ. Κόρινθος, 26 - 02 - 2024

   Η  Πρόεδρος της Δ. Κοινότητας

                                                       ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗ - ΣΟΥΚΟΥΛΗ ΕΥΤΕΡΠΗ




		2025-02-26T14:31:33+0200




